PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.11.2024 г.

                                   № 2099
Об утверждении перечня земельных

участков, планируемых к бесплатному

предоставлению в собственность

граждан в 2025 году

В соответствии с пунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Закона Челябинской области от 28.04.2011 года № 121-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Челябинской области», Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2025 году в соответствии с Законом Челябинской области от 28.04.2011г. № 121-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Челябинской области» и в соответствии с Законом Челябинской области от 25.08.2023г. № 889-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» на территории Усть-Катавского городского округа (Приложение).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Катавская неделя», разместить на официальном сайте администрации www.ukgo.su.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника Управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа.

Глава Усть-Катавского городского округа
                                         С.Д. Семков

Приложение
 к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа
от 29.11.2024 г. № 2099
Перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2025 году в соответствии с Законом Челябинской области от 28.04.2011 г. № 121-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Челябинской области» и в соответствии с Законом Челябинской области от 25.08.2023 № 889-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» на территории Усть-Катавского городского округа

	№ п/п

	Местоположе-ние земельного участка
	Кадастровый номер
	Пло-щадь земель-ного участка

(кв. м)
	Вид разрешенного использования
	Способ и время для связи с должностным лицом по порядку предоставления земельных участков
	Способ и срок подачи заявления
	Сведения о технических  условиях подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Челябинская область,

г.Усть-Катав, МКР-4, 43
	74:39:0000000:1856
	1500
	Для индивидуального жилищного строительства
	лично по

адресу: г. Усть-Катав, ул. Центральная, 38, каб.409, в рабочие дни с понедельника по четверг с 8-00 до 17-00, в пятницу с 8-00 до 15-45, перерыв с 12-00 до 12-45, и
по телефону 8-351-214-87-88
	- ЕПГУ;
- через МФЦ по адресу: г. Усть-Катав, ул. Рабочая, д. 37;

- лично по

адресу: г. Усть-Катав, ул. Центральная, 38, каб.409, в рабочие дни с понедельника по четверг с 8-00 до 17-00, в пятницу с 8-00 до 15-45, перерыв с 12-00 до 12-45.
	Водоснабжение: Технические условия подключения

№ 96-21 от 19.05.2021г., выданные ООО «Городской очистной комплекс». Водоотведение: Технические условия подключения

№ 104-21 от 19.05.2021г., выданные ООО «Городской очистной комплекс».  Электроснабжение: Письмо ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» о возможности подключения от 03.11.2022г. № ЧЭ/ЗЭС/01-22/8258.

	2
	Челябинская область,

г.Усть-Катав, МКР-6, 5д
	74:39:0302072:483
	790
	Для индивидуального жилищного строительства

	Водоснабжение: Технические условия подключения

№ 123-23 от 04.07.2023г., выданные ООО «Городской очистной комплекс». Водоотведение: Технические условия подключения

№ 124-23 от 04.07.2023г., выданные ООО «Городской очистной комплекс».  Электроснабжение: Письмо ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» о возможности подключения от 03.11.2022г. № ЧЭ/ЗЭС/01/23/6736.

	3
	Челябинская область,

г.Усть-Катав, МКР-5, в 30 метрах на восток от д. № 69
	74:39:0302045:374
	1500
	Для индивидуального жилищного строительства

	Водоснабжение: Технические условия подключения

№ 28-22 от 17.05.2022г., выданные ООО «Городской очистной комплекс». Водоотведение: Технические условия подключения

№ 29-22 от 17.05.2022г., выданные ООО «Городской очистной комплекс». Электроснабжение: Письмо ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» о возможности подключения от 05.04.2022г. № ЧЭ/ЗЭС/01-21/2115.

	4
	Челяб. обл.,

г.Усть-Катав, п. Вязовая, ул. Гвардейская, в 2м. на запад от д. 94, кв. 2
	74:39:0210017:67
	2500
	Для ведения личного подсобного хозяйства  с правом возведения жилого дома

	Водоснабжение: Технические условия подключения

№ 72-24 от 02.08.2024г., выданные ООО «Городской очистной комплекс». Электроснабжение: Письмо филиала ОАО «РЖД» ТРАНСЭНЕРГО о возможности подключения от 18.07.2024г. № ИСХ-5773/Ю-УР НТЭ.